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SỞ GD&ĐT BẮC GIANG  

TRUNG TÂM GDNN-GDTX  

YÊN DŨNG 

    Số: 33/KH - GDTXYD 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

                  Yên Dũng, ngày 09 tháng 5 năm 2021 

KẾ HOẠCH 

Thực hiện nhiệm vụ khi học sinh nghỉ học chống dịch Covd-19  

 Thực hiện Công văn số 559/SGDĐT- VP ngày 09 tháng 5 năm 2021 

của SGD&ĐT Bắc Giang về việc cho học sinh từ mầm non đến lớp 11 nghỉ 

học, dạy học trực tuyến để phòng chống dịch; 

 Thực hiện Công văn 678/UBND-VX ngày 09 tháng 5 năm 2021 của 

UBND huyện Yên Dũng v/v tăng cường các biện pháp chống dịch Covid-19;  

 Trung Tâm GDNN-GDTX huyện Yên Dũng xây dựng kế hoạch thực 

hiện nhiệm vụ trong thời gian học sinh nghỉ học do Covid - 19 như sau: 

A. Mục đích, yêu cầu 

- Giúp cho CBGV và HS chủ động trong việc tổ chức thực hiện các 

nhiệm vụ khi HS nghỉ chống dịch. Nâng cao tinh thần và ý thức cho đội ngũ 

CBGV và HS trong phòng chống dịch. 

- Yêu cầu CBGV và HS nghiêm túc thực hiện chủ trương dừng đến 

trường nhưng không dừng việc học, chủ động các tình huống và mọi điều kiện 

cho việc học trực tuyến. 

 - Hỗ trợ học sinh học tập tại nhà cho học sinh lơp 10, 11 cho tuần cuối 

của năm học. Giáo viên lựa chọn công cụ dạy học qua internet phù hợp với 

nhu cầu và điều kiện thực tế của Trung tâm, bảo đảm điều kiện tổ chức dạy 

học qua internet có chất lượng. 

- Giáo viên phối hợp với gia đình học sinh, tạo mọi điều kiện thuận lợi 

hỗ trợ học sinh trong việc học trực tuyến để ôn tập kiến thức tiến tới kiết thúc 

năm học. 

B. Nội dung kế hoạch 

I. Thành lập ban chỉ đạo phòng chống dịch 

1. Danh sách 

Ông Nghiêm Văn Cường – GĐ: Trưởng ban. 
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Ông Hà Văn Kiên – PGĐ: Phó ban. 

Ông Nguyễn Văn Sáng- PGĐ: Phó ban. 

Ông Phạm Văn Long GVCN 12a1 - UV. 

 Bà Nguyễn Thị Ngọt GVCN 12a2 - UV. 

 Bà Phạm Thị Huệ GVCN 12a3 - UV. 

 Bà Nguyễn Thị Liên GVCN 12a4 - UV. 

 Bà Vi Thị Hạnh GVCN 11a1 - UV. 

 Ông Nguyễn Việt Dương GVCN 11a2 - UV. 

 Bà Đặng Thị Yên GVCN 11a3 - UV. 

 Bà Lưu Thị Huế GVCN 11a4 - UV. 

 Bà Lê Thị Hải Yến GVCN 10a1 - UV. 

 Bà Nguyễn Thị Linh Phương GVCN 10a2 - UV. 

 Bà Nguyễn Thị Hoan GVCN 10a3 - UV. 

 Bà Nguyễn Thị Liên GVCN 10a4 - UV. 

 Bà Lưu Thị Lương GVCN 10a5 - UV. 

2. Lịch trực 

Thứ 

Ngày 

Trưởng 

ca 

Người cùng trực Nội qui trực 

2 Yên  P.Hường, Yến, Tiến. 1. Thời gian: 

Sáng: 7h30-11h. 

 Chiều: 14-16h30. 

2. Nhiệm vụ:  

- Quét dọn vệ sinh, tưới tất 

cả các chậu cây. 

- Kịp thời nắm thông tin về 

dịch bệnh Covid19 của HS 

và  báo ngay cho ĐC Kiên. 

3 Cường Huệ, Lượng, Tiến. 
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Bình CĐ 

 

Hùng, Ly, Tiến, Chiến. 

5 Sáng Hường, Th.Bình, Hạnh, 

Tiến. 

6 Ngọt Dương, Hải, Tiến. 
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Kiên 

 

Liên, Long, Thảo, Tiến. 

 

II. Thực hiện dạy học cho học sinh bằng các hình thức khác nhau  

1. Chuẩn bị các điều kiện để tổ chức học trực tuyến cho lớp 10, 11 
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- Giáo viên chủ nhiệm rà soát các đối tượng học sinh đã được cấp tài 

khoản phần mềm trực tuyến Microsoft Teams nhưng không sử dụng được do 

quyên tài khoản hoặc mật khẩu; tập huấn lại cho HS cách sử dụng một số 

phầm mềm học trực tuyến thông dụng. 

- Giáo viên bộ môn chuẩn bị các điều kiện để sẵn sàng dạy học trực 

tuyến, theo TKB, tiến tới kết thúc năm học . 

2. Đối với học sinh 12: Tạm dừng đến trường, chờ có khi thông báo sau. Sẵn 

sàng các điều kiện để học trực tuyến. 

C. Tổ chức thực hiện 

1. Ban giám đốc  

- Xây dựng kế hoạch, thành lập Ban chỉ đạo, phân công lịch trực cơ 

quan, tổng hợp nắm bắt tình hình học sinh. 

- Tổ chức phun khử khuẩn toàn bộ khuôn viên, phòng học, phòng làm 

việc. 

- Kịp thời báo cáo BCĐ phòng chống dịch của huyện các trường hợp 

F2, F3 để kịp thời truy vết và có chỉ đạo kịp thời. 

- Kịp thời có những thông báo, những chỉ đạo đối với CBGV và học 

sinh khi có bất thường trong phòng dịch. 

2. Giáo viên chủ nhiệm 

- Trực tiếp nắm bắt tình hình học sinh, gia đình HS có liên quan dịch tễ 

đến vùng dịch phải báo cáo ngay BCĐ, phối hợp với phụ huynh học sinh quán 

triệt các em chuẩn bị các điều kiện cho học trực tuyến, thực hiện nguyên tắc 

5K trong phòng dịch, không tranh thủ kỳ nghỉ để đi làm thời vụ. 

- Phối hợp với giáo viên bộ môn trong việc đôn đốc học sinh học tập, 

kịp thời báo cáo theo quy định về Ban giám đốc. 

3. Giáo viên bộ môn 

Chuẩn bị sẵn sàng các điều kiện dạy học trực tuyến và phối hợp với 

giáo viên chủ nhiệm trong việc đôn đốc học sinh học tập. 
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Trên đây là kế hoạch Thực hiện nhiệm vụ khi học sinh nghỉ học chống 

dịch Covd-19. Yêu cấu tất cả CBGV và HS nghiêm túc thực hiện kế hoạch 

này./. 

Nơi nhận: 

-BGĐ; 

-Thành viên BCĐ. 

- Các đoàn thể. 

 GIÁM ĐỐC 

 

                 Nghiêm Văn Cường 

 

 

 


